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Cwdzialanosci Rady Osiedła Redykajny w Olsztynie
za 2025 rok

Rada Osiedla Redykajny VI kadencji wybrana została w dniu 23.05.2024r.
i działała w następującym składzie:

1. Mariola Saks - Przewodnicząca,
2. Przemysław Bałdyga - Z-ca Przewodniczącego,
3 Dagmara Przeradzka - Sekretarz (do 31.01.2025),
4. Andrzej Gawron - Sekretarz (od 01.02.2025),
5. Marek Radziszewski - Skarbnik,
6. Teresa Astramowicz - Leyk - członek,
7. JózefBońkowski - członek,
8. Janina Cieżyńska - członek,
9 Andrzej Kuśmierczyk - członek,
10. Sławomir Ostrowski - członek,
11 Piotr Rydel - członek,
12.MarekWyszkowski - członek,
13. Piotr Wiktorowicz - członek,
14. Robert Zabuski - członek,
15. Urszula Poboża - członek (od 01.03.2024 r.)
W okresie sprawozdawczym 2025 roku, tj. od 01.01.2025 r. do 31.12.2025r.

odbyło się 10 protokołowanych posiedzeń Rady Osiedla, na których omawiano istotne
sprawy związane z pracami własnymi i sprawami dotyczącymi osiedła. Poruszane
tematy i zakres ich realizacji opisano w protokołach przekazywanych do Biura Rady
Miasta. Niezależnie od spotkań skład Rady Osiedla pozostawał w stałym, wyłącznym
i wzajemnym kontakcie telefonicznym i e-mailowym.

W 2025 roku Rada Osiedla podjęła 9 Uchwał.

Na posiedzenia Rady Osiedla zapraszani byli dzielnicowi: Straży Miejskiej
i Policji.

Członkowie Rady Osiedla w 2025 roku wiele uwagi poświęcali na załatwianie
bieżących spraw związanych z osiedłem. Szczególną uwagę zwracano na sprawy
związane z :

* inwestycjami na osiedlu,
e budową nawierzchni ulicy Hozjusza,
® porządkiem na osiedlu,
s bezpieczeństwem mieszkańców.

Rada Osiedla utrzymywała stały kontakt z władzami miasta. Członkowie Rady
wielokrotnie spotykali się z przedstawicielami Zarządu Dróg Zieleni i Transportu
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1 z Miejskim Inzynierem Ruchu i poruszali istotne sprawy związane z poprawą
komunikacji i bezpieczeństwa na osiedlu. Protokół z wykazem najistotniejszych spraw
i problemów z tym związanych został przekazany do realizacji do ZDZiT.

W marcu 2025 członkowie Rady uczestniczyli w zorganizowanym przez ZDZiT
wiosennym przeglądzie stanu czystości i zużycia pieszych szłaków komunikacyjnych.
Przegląd ten zaowocował licznymi pracami porządkowymi. Miejski Zarząd Dróg
Zieleni i Transportu dokonał odnowienia wymalowania poziomych znaków
drogowych na nowej nawierzchni ulicy Hozjusza. Wykoszono też trawy na terenie
osiedla wzdłuż ulicy Hozjusza i w miejscach trudno dostępnych i niezamieszkałych na
osiedlu. Wykonane prace w dużym stopniu przyczyniły się do poprawy
bezpieczeństwa 1 estetyki osiedla.

W zakresie porządku publicznego na osiedlu wiełokrotnie interweniowano
do instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo, jak również występowano
odrębnie do Pana Roberta Szewczyka Prezydenta Miasta Olsztyna w sprawach
ważnych dla mieszkańców Osiedla.

Rada Osiedla w imieniu mieszkańców wnioskowała o:

- interwencję i podjęcie działań związanych z zatrzymaniem dewastacji nawierzchni
ulicy Poziomkowej;
- © zatrzymanie samowolnie prowadzonego przez dewelopera (od inwestycji przy
ulicy Poziomkowej) równania szutrowej części nawierzchni ulicy Poziomkowej,
o poszerzanie pasa drogowego i o niszczenie runa leśnego po obu stronach tej drogi -

ulicy, (bo trudno nazwać ją w tej części jeszcze ulicą), jak również o zakaz
prowadzenia robót przyłączeniowych do sieci i wykopów bez wymaganych zezwoleń;
- o przywrócenie przejezdności ułicy Wąwozowej (jedynej drogi ewakuacyjnej
z osiedła) i o porządek na tej ulicy;
- o doświetlenie 2 przejść dla pieszych przy ulicy Hozjusza.

Pan Przemysław Bałdyga Zastępca Przewodniczącego Rady Osiedla w dniu
8 lipca 2026 roku uczestniczył w spotkaniu z Prezydentem Olsztyna, na którym zgłosił
obawy mieszkańców związane z rozwiązaniami komunikacyjnymi dla planowanej
budowy osiedla Redykajny IŁ.

Zamierzeniem Rady Osiedla na rok 2026 i lata następne jest dalsze popieranie
inicjatywy budowy ulicy Nowobałtyckiej i baczne przyglądanie się realizacji projektu
z OBO na 2026 rok tj. Bezpieczne Redykajny - kontynuację realizacji projektów
z poprzednich lat w sprawie remontu nawierzchni asfaltowej na ulicy Hozjusza.

W 2025 roku Rada Osiedla dużo uwagi poświęciła estetyce osiedla.
Występowano o wykaszanie traw i usuwanie nadmiernych gałęzi będących
zagrożeniem dla pieszych dla pojazdów. W ramach obchodów Światowego Dnia
Ziemi, Rada Osiedla w dniu 26.04. zorganizowała sprzątanie osiedla, jednak z uwagi
na śmierć Papieża Benedykta XVI i ceremonię pogrzebową imprezę odwołano.
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Ważne informacje dotyczące osiedła Rady Osiedla przekazywane były do
wiadomości mieszkańców na tablicy ogłoszeń Rady Osiedla oraz przez media
społecznościowe Rady.

W siedzibie Rady Osiedla przy ulicy Hozjusza 11 w pierwszy poniedziałek
miesiąca odbywały się posiedzenia Rady Osiedla i mieszkańcy mogli w tym czasie
zgłaszać swoje uwagi i propozycje. Rada Osiedla w miarę możliwości na bieżąco
załatwiała zgłaszane uwagi i informowała o tym zainteresowanych.

W 2025 roku Rada Osiedla Redykajny prowadziła działania mające na celu
integrację lokalnej społeczności. Organizowano wiele wspólnych imprez
i przedsięwzięć.

Pierwszą organizowana imprezą był wiosenny Rajd kijkowo - rowerowy, który
przyciągnął dużą liczbę mieszkańców, zarówno tych starszych, jak i młodszych.
Mieszkańcy byli podzielenie na dwie grupy: pierwsza pod przewodnictwem Pani
Marioli Saks Przewodniczącej Rady Osiedla, a druga pod opieką Pana Piotra Rydla -
członka rady. W trakcie rajdu mieszkancy mieli możliwość integracji z jednoczesnym
podziwianiem walorów naturalnych osiedla. Na zakończenie Rajdu, uczestnicy mieli
możliwość wspólnego biesiadowania przy ognisku z pieczeniem kiełbasek i przy
przekąskach przygotowanych przez uczestników imprezy oraz przy muzyce w Letnim
Amfiteatrze Pana Andrzeja Kuśmierczyka przy ulicy Żbiczej w Olsztynie.

Drugą imprezą był Festyn Rodzinny zorganizowany w dniu 4.06. przez Radę
Osiedla Redykajny i Parafię pw. Św. Arnolda z okazji Dnia Dziecka. Dzieci i ich
opiekunowie mogli wspólnie miło spędzić czas przy wspaniałej muzyce i dobrym
poczęstunku. Była okazja do wspólnych zabaw i rywalizacji w przygotowanych przez
organizatorów zawodach sportowych. Współna impreza sprzyjała osiedlowej
integracji. Festyn cieszył się ogromnym zainteresowaniem i olbrzymią frekwencją.
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Kolejną organizowaną przez Radę osiedlową imprezą integracyjną był jesienny
Rajd kijkowo rowerowy. Podobnie jak na wiosennym rajdzie kijkowo- rowerowym
organizowanym przez Radę Osiedla uczestnicy byłi podzieleni na dwie grupy.
Pierwszą - kijkową- prowadziła Pani Jadwiga B. - mieszkanka osiedla, a drugą
- rowerową- prowadził Pan Marek Radziszewski - członek rady. Zmiana tras w
porównaniu z wiosenną uatrakcyjniła tę imprezę. Uczestnicy Rajdu rowerowego mieli
okazję zwiedzić Leśne Arboretum w Kudypach, które nieodpłatnie do zwiedzania
udostępniło nam Nadleśnictwo Kudypy za zgodą Leśniczego Pana Tomasza
Pampucha. Na zakończenie rajdu, które zorganizowano w Letnim Amfiteatrze Pana
Andrzeja Kuśmierczyka przy ulicy Żbiczej na uczestników czekał grill oraz słodkie
wypieki 1 przekąski wykonane przez uczestniczki spotkania.

Tradycyjnie, jak w latach ubiegłych z okazji obchodów Święta Niepodległości
11 Listopada Rada Osiedla zorganizowała w Stadninie Koni Pana Janusza Kojrysa
rodzinny Piknik Patriotyczny. Na uroczystość wspólnego śpiewania pieśni
patriotycznych i wspólnej zabawy zaproszono przedstawicieli władz miasta. Swoją
obecnością zaszczycił nas Pan Robert Szewczyk Prezydent Miasta Olsztyna.
Do wspólnego śpiewania pieśni patriotycznych zachęcał Pan Walerian Ostrowski i DJ
ze Stadniny Pana Janusza Kojrysa.
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Impreza była bardzo udana. Bardzo duża frekwencja i ciekawy program nadały
tej imprezie szczególnego znaczenia.

Na zakończenie roku podczas ostatniego posiedzenia Rady Osiedla
zorganizowano uroczystą kolację wigilijną. Członkowie rady własnoręcznie
przygotowali potrawy wigilijne. Współne uroczyste biesiadowanie było Świetną
okazją do podsumowania minionego roku.

Na przełomie stycznia i lutego 2026 roku w miarę sprzyjających warunków
pogodowych zorganizowany będzie kulig osiedlowy połączony z imprezą integracyjną
w gospodarstwie agroturystycznym Pana Janusza Kojrysa.

Ograniczone środki finansowe nie pozwalają na rozwijanie działalności, jaką by
się chciało, jednak należy się cieszyć, że mimo ograniczeń Rada Osiedla Redykajny
miała możliwość zrealizowania wszystkich zamierzeń ujętych w Planie pracy Rady
na 2025 rok.

Bardzo dobrze układa sie współpraca Rady Osiedla Redykajny z Parafią
Św. Arnolda w Olsztynie, jak również z osiedlowymi przedsiębiorcami 1 firmami.
+

Zadawalająca jest też współpraca z Biurem Rady Miasta. Ogromne
zaangażowanie i pomoc pracowników Biura Rady Miasta jest dia Rady Osiedla
nieocenione.

Członkowie Rady Osiedla wielokrotnie zapraszani byli przez miejskich
włodarzy na ważne miejskie wydarzenia i uczestniczyli w tych wydarzeniach.

Pełna dokumentacja, na podstawie której sporządzone zostało sprawozdanie
znajduje się u sekretarza Rady Osiedla Pana Andrzeja Gawrona.

SEKRETARZ SKARBNIK PRZE DNICZACA

M ola Saks
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R y Osiedla a

Andrzej MarRadz stewski
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